
 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐鳴
さ な る

湖
こ

の水
みず

をきれいにするため、毎年
まいとし

、 湖
みずうみ

の周
ま わ

りに生
は

えているヨシを地域
ち い き

のみ

んなで刈
か

っています。 

ヨシは、佐鳴
さ な る

湖
こ

の水
みず

の中
なか

の汚
よ ご

れのもとを根
ね

から 吸 収
きゅうしゅう

して大
おお

きくなります。 

ヨシを刈
かり

取
と

ることで、ヨシが成 長
せいちょう

するときに、また汚
よご

れのもとを 吸 収
きゅうしゅう

して、佐鳴
さ な る

湖
こ

の水
みず

をきれいにしてくれます。 

 秋
あき

空
ぞら

のもと、みんなで一緒
いっしょ

にヨシを刈
か

って、佐鳴
さ な る

湖
こ

をきれいにしましょう！   
 

 

 

 

 

 

 
 

※チッソ・リン：汚
よご

れのもと 

※刈
かり

取
と

ったヨシは、お茶
ちゃ

農家
の う か

さんがお 茶 畑
ちゃばたけ

で再活用
さいかつよう

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日   時： 2016年10月1日（土） 9:00～12:00 

     （雨天延期時10月８日（土）9:00～12:00） 
集合場所： 佐鳴湖南岸（右図の場所） 

参加対象： 小学生以上 

※小学校５年生から中学生までは、 

保護者の同意を得てください。 

※小学校４年生以下は、保護者同伴で 

参加してください。 

持 ち 物： 動きやすい服装（長袖・長ズボン・長靴）、 

軍手(すべり止めゴム付)、帽子、タオル、 

飲み物 

申 込 み： ９/23（金）までに、参加申込書を事務局までお送り下さい。 

※参加者の保険に加入しますので、事前のお申込みに御協力ください。 

 

申込み先及び問合せ先： 

  佐鳴湖地域協議会事務局（静岡県浜松土木事務所 企画検査課 古橋） 

TEL：053-458-7266 FAX：053-458-7193 

メール：hamado-kikaku@pref.shizuoka.lg.jp 

～～～～～～～～～～～～～～～

 

集合場所 

か 

さ な る こ 

せいちょう かりと 

きゅうしゅう しょうひ 
ヨシを刈

か

って、お茶
ちゃ

農家
の う か

さんへ！



 

【佐鳴湖ヨシ刈り 参加申込書】 
 

※ 個人で申込みをされる場合は★の欄にご記入下さい。 
（ふ  り  が  な） 

 参 加 団 体 名 
 

（ふ  り  が  な） 

★ 代 表 者 氏 名 
 

★ 代 表 者 住 所  

★ 代表者電話番号  

★緊急連絡先（携帯電話）  

★ 代表者 FAX 番号  

★ 代表者 E メール  

＊ 荒天時は中止します。その時は午前７時３０分までに、代表者に連絡します。 

 

番号 参加者氏名 年齢層 参加経験 雨天延期時の

参加の可否 

（例） 山田太郎 
大人（30 代）・ 

学生・小中高○年 
( 有・無 ) ( ○・× ) 

★ 1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

 


